Виходячи з того, що принципи побудови си-
стеми оподаткування в Україні, податки і збори
(обов’язкові платежі) до бюджетів та до держав-
них цільових фондів, а також права, обов’язки
і відповідальність платників визначав Закон
Украї ни від 25 червня 1991 р. № 1251-XII «Про
систему оподаткування» 12, а Закон України від
6 грудня 1991 р. № 1934-XII «Про Збройні Сили
України» не є законом про оподаткування, а ви-

12 Закон втратив чинність на підставі Податкового кодексу України.